
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII.232.2022 

RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 ze zm.); art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Ręczno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVIII.170.2021 z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ręczno na 

rok 2022, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Wprowadza się zmiany w planie przychodów w 2022 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) Wprowadza się zmiany w wydatkach na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

określonych ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały; 

5) Wprowadza się plan dochodów i wydatków na realizację wypłat dodatku węglowego, o których mowa 

w przepisach ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym oraz na wypłatę dodatków w związku 

z ustawą z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 

w związku z sytuacją na rynku paliw, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku podjętych zmian dochody budżetu gminy wynoszą 22 628 014,44 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 22 235 680,44 zł; 

2) dochody majątkowe 392 334,00 zł. 

§ 3. W wyniku podjętych zmian wydatki budżetu gminy wynoszą 23 064 845,47 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 20 209 425,47 zł; 

2) wydatki majątkowe 2 855 420,00 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości 436 831,03 zł, zostanie sfinansowany przychodami jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu w kwocie 436 831,03 zł. 

§ 5. Łączna kwota przychodów budżetu w wysokości 753 494,83 zł oraz łączna kwota rozchodów budżetu 

w wysokości 316 663,80 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 września 2023 r.

Poz. 7518



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

 

 

Jolanta Patura 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7518



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII.232.2022 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 330 536,22 2 241,00 332 777,22 

 
01095 

 
Pozostała działalność 330 536,22 2 241,00 332 777,22 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 

2 275,00 2 241,00 4 516,00 

   
Własne 2 275,00 2 241,00 4 516,00 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 392 650,00 25 000,00 417 650,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 287 550,00 25 000,00 312 550,00 

  
0830 Wpływy z usług 285 000,00 25 000,00 310 000,00 

   
Własne 285 000,00 25 000,00 310 000,00 

600 
  

Transport i łączność 116 894,00 80 000,00 196 894,00 

 
60017 

 
Drogi wewnetrzne 92 650,00 80 000,00 172 650,00 

  
6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 

gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł 

92 650,00 80 000,00 172 650,00 

   
Własne 92 650,00 80 000,00 172 650,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 3 131 440,00 183 775,65 3 315 215,65 

 
85395 

 
Pozostała działalność 3 131 440,00 183 775,65 3 315 215,65 

  
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19 

3 131 440,00 183 775,65 3 315 215,65 

   
Zlecone 3 131 440,00 183 775,65 3 315 215,65 

Razem: 22 336 997,79 291 016,65 22 628 014,44 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7518



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII.232.2022 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 244 970,00 30 000,00 274 970,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 244 970,00 30 000,00 274 970,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 15 500,00 30 000,00 45 500,00 

   
Własne 15 500,00 30 000,00 45 500,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 320 999,99 24 000,00 344 999,99 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 236 199,99 24 000,00 260 199,99 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 142 000,00 20 000,00 162 000,00 

   
Własne 142 000,00 20 000,00 162 000,00 

  
4260 Zakup energii 38 769,99 4 000,00 42 769,99 

   
Własne 38 769,99 4 000,00 42 769,99 

750 
  

Administracja publiczna 3 055 526,66 23 042,00 3 078 568,66 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 734 105,66 23 042,00 2 757 147,66 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 18 042,00 78 042,00 

   
Własne 60 000,00 18 042,00 78 042,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 101 128,54 5 000,00 106 128,54 

   
Własne 101 128,54 5 000,00 106 128,54 

801 
  

Oświata i wychowanie 7 286 035,68 199,00 7 286 234,68 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 5 659 068,51 199,00 5 659 267,51 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 430 074,66 199,00 430 273,66 

   
Własne 368 635,00 199,00 368 834,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 070 000,34 183 775,65 3 253 775,99 

 
85395 

 
Pozostała działalność 3 070 000,34 183 775,65 3 253 775,99 

  
3110 Świadczenia społeczne 3 007 500,00 178 490,00 3 185 990,00 

   
Zlecone 3 007 500,00 178 490,00 3 185 990,00 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26 546,37 9 199,00 35 745,37 

   
Zlecone 26 546,37 9 199,00 35 745,37 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 578,93 1 292,70 5 871,63 

   
Zlecone 4 578,93 1 292,70 5 871,63 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 625,64 41,59 667,23 

   
Zlecone 625,64 41,59 667,23 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 046,00 -5 500,00 8 546,00 

   
Zlecone 14 046,00 -5 500,00 8 546,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 11 688,26 -20,00 11 668,26 

   
Zlecone 11 688,26 -20,00 11 668,26 

  
4430 Różne opłaty i składki 1 099,40 1 672,36 2 771,76 

   
Zlecone 1 099,40 1 672,36 2 771,76 

  
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  2 500,00 -1 400,00 1 100,00 

   
Zlecone 2 500,00 -1 400,00 1 100,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 294 463,23 58 597,52 1 353 060,75 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 131 950,00 15 000,00 146 950,00 

  
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 

analiz i opinii 42 000,00 15 000,00 57 000,00 

   Własne 42 000,00 15 000,00 57 000,00 

 90002 
 

Gospodarka odpadami komunalnymi 782 000,00 28 597,52 810 597,52 

 
 

4300 Zakup usług pozostałych 670 301,03 28 597,52 698 898,55 

 
  

Własne 670 301,03 28 597,52 698 898,55 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7518



 90015 
 

Oświetlenie ulic, placów i dróg 209 537,23 15 000,00 224 537,23 

 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 800,00 5 000,00 17 800,00 

 
  

Własne 12 800,00 5 000,00 17 800,00 

 
 

4260 Zakup energii 130 603,00 10 000,00 140 603,00 

   Własne 130 603,00 10 000,00 140 603,00 

Razem: 22 745 231,30 319 614,17 23 064 845,47 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7518



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVII.232.2022 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku 

     

w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

753 494,83 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 753 494,83 

Rozchody ogółem: 
 

316 663,80 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 316 663,80 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7518



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVII.232.2022 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

na 2022 rok 

DOCHODY 

Dział Rozdział § Treść Plan  

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 702 000,00 

 
90002 

 
Gospodarka odpadami komunalnymi 702 000,00 

  
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
702 000,00 

Razem: 702 000,00 

 WYDATKI 

Dział Rozdział § Treść Plan  

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 810 597,52 

 
90002 

 
Gospodarka odpadami komunalnymi 810 597,52 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 479,00 

  
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 469,00 

  
4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 38 000,00 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 909,00 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 269,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 900,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 698 898,55 

  
4410 Podróże służbowe krajowe 1 550,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 60,00 

  
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 662,97 

Razem: 810 597,52 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7518



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVII.232.2022 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Plan dochodów i wydatków na realizację wypłat dodatku węglowego, o których mowa w przepisach ustawy 

z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym oraz na wypłatę dodatków w związku z ustawą z dnia 

15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją 

na rynku paliw 

DOCHODY 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
853 

  
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 315 215,65 

 
85395 

 
Pozostała działalność 3 315 215,65 

  
2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 3 315 215,65 

   
Zlecone 3 315 215,65 

Razem: 3 315 215,65 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

801 

  

Oświata i wychowanie 61 439,66 

 

80101 

 

Szkoły podstawowe 61 439,66 

  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 439,66 

   
Zlecone 61 439,66 

853 

  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 253 775,99 

 

85395 

 

Pozostała działalność 3 253 775,99 

  

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 150,00 

   
Zlecone 150,00 

  

3110 Świadczenia społeczne 3 185 990,00 

   
Zlecone 3 185 990,00 

  

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 745,37 

   
Zlecone 35 745,37 

  

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 871,63 

   
Zlecone 5 871,63 

  

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 667,23 

   
Zlecone 667,23 

  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 546,00 

   
Zlecone 8 546,00 

  

4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 

   
Zlecone 100,00 

  

4300 Zakup usług pozostałych 11 668,26 

   
Zlecone 11 668,26 

  

4410 Podróże służbowe krajowe 750,00 

   
Zlecone 750,00 

  

4430 Różne opłaty i składki 2 771,76 

   
Zlecone 2 771,76 

  

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 415,74 

   
Zlecone 415,74 

  

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 100,00 

   
Zlecone 1 100,00 

Razem: 3 315 215,65 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7518


		2023-09-11T11:33:48+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




